NR8809
说
明
书
武汉南偌电气有限公司
湖北省·武汉市·东湖技术开发区光谷大道58号光谷总部国际4栋8楼
充电机特性测试仪
声 明

1.5 内存使用说明
综合测试、稳压精度测量、稳流精度测量、纹波系数测量功能测量结果数据都保存到 FLASH 中。
件命名方式如下表所示：
数据类型 前缀 编号 后缀 说明
综合测试数据 GEN 5 位 PUK 为保证文件的唯
一性，5 位编号由
系统自动分配
稳压精度测量数据 VOL 5 位 PUK
稳流精度测量数据 AMP 5 位 PUK
纹波系数测量数据 RIP 5 位 PUK
主机 调压器
工作电源：AC220V±10% 额定功率：15KVA
直流电压测量：0～220V 精度：≤±0.5% 输入电压：380V±15%
直流电流测量：0～50A 精度：≤±0.5% 输出电压：300V～450V
纹波系数：≤±0.1％ 额定电流：20A
负载电流：1～50A（大电流可定做） 体积：260×350×600mm
体积：500×360×420mm 重量:18kg
重量：15kg
内存：128Mbit
适用电压等级：220V、110V
温度 -5℃～50℃
湿度 5%～90%
大气压力 80kpa～120 kpa
4
二、仪器结构
2.1 整体结构
NR8809 充电机特性测试仪的整机配件如图 2-1 所示：
图 2-1 整机结构图
2.2 主要部件
2.2.1 主机
NR8809充电机特性测试仪主机用于在现场测试时，进行操作、计算、显示测试结果、存
储等用途。
2.2.2 电压监测线
电压测试线一根。用于测量直流电源电压。
2.2.3 测量电缆
测量电缆红黑各一根。用于给电源加负载。
2.2.4 电源线
电源线一根。用于给充电机特性测试仪主机供电。
5
2.2.5 U 盘
U 盘一个。用于转存充电机特性测试仪主机测量数据。
2.2.6 使用说明书
使用说明书详细介绍了 NR8809充电机特性测试仪的使用功能和操作方法。用户
在使用前应仔细阅读。
2.2.7 充电机特性测试仪光盘
充电机特性测试仪光盘内附有充电机特性测试仪数据分析软件。通过该软件，可对充电
机特性测试仪进行数据上传操作，同时可对上传的数据进行管理和进一步的分析。光盘内还
附有使用说明书的电子文档
2.2.8 铝合金箱
铝合金箱是充电机特性测试仪整套设备的包装箱。充电机特性测试仪主机及所有配
件均装在仪器箱内。用户在使用完后，请及时把设备装入仪器箱，以免设备受到损坏或
缺失。
2.2.9 调压器
调压器一台。用于调节电压。
2.2.10 调压器箱
调压器箱是调压器设备的包装箱。
6
三、连接
3.1 准备
确认需要进行测试的总电压是否与设备电压等级一致！
在连接前，首先确认蓄电池组是否已经退出运行状态，是否已经与充电机和负载断开。以免在测试过程中发
生意外。
检查设备周围是否有足够场地，场地周围是否存在易燃易爆物品，空气中是否存在易燃易爆气体。
检查设备是否完好，电源开关是否在断开状态。
工作周围不得存在易燃易爆物品，空气中不得含有易燃易爆气体，防止爆炸的发生！
3.2 主机连接
图 3-1 主机面板分布 图 3-2 主机背板分布
触摸屏：参数设置，信息查看的窗口。